SÚMULAS DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

A SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO TORNA PÚBLICO,
que o Município de Tapera/RS, firmou os seguintes contratos, conforme período abaixo
discriminado.

MÊS DE JANEIRO/2017

CONTRATO:

CONTRATO Nº 001 - CREDOR: NATANAEL DE MIRANDA DOS SANTOS. OBJETO:
Executar serviço temporário, de caráter excepcional, para executar serviços na função de Médico
para ESF - Estratégia de Saúde da Família, com 40 horas semanais, para atuar junto a Secretaria
Municipal de Saúde, a partir de 04/01/2017. Vigência: Até 13/12/2017, podendo ser prorrogado
por um ano ou até a realização de concurso público. Valor mensal: R$ 9.115,75. Assinado em
04/01/2016.

CONTRATO Nº 002 - CREDOR: SOCIEDADE HOSPITALAR ROQUE GONZALEZ.
OBJETO: Serviços médico-hospitalares, ambulatoriais, técnico-profissionais e diagnósticos a
serem prestados aos usuários SUS, utilizando a capacidade instalada da Sociedade Hospitalar
Roque Gonzalez. Valor global: R$ 1.943.160,00. Vigência: 12 meses a contar de 05/01/2017
podendo ser prorrogado. Assinado em 05/01/2017.

CONTRATO Nº 003 - CREDOR: MARLEI ROSA DE MATOS. OBJETO: Executar serviço
temporário, de caráter excepcional, para executar serviços na função de Agente Comunitário de
Saúde - Área 02, com 40 horas semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Saúde, a
partir de 16/01/2017. Vigência: Até 22/11/2017, podendo ser prorrogado por um ano ou até a
realização de concurso público. Valor mensal: R$ 1.014,00. Assinado em 16/01/2016.

TERMO ADITIVO:

TERMO ADITIVO Nº 001 - CREDOR: PAIOL DA LUZ ILUMINAÇÃO TÉCNICA PARA
EVENTOS LTDA - ME. Termo Aditivo nº 005 ao Contrato Administrativo de Prestação de
Serviços nº 131/2015, referente contratação de empresa conforme contrato nº 015/2015 firmado
com o Badesul, para obras do prédio destinado ao Centro de Eventos Tapera. OBJETO: Fica
prorrogado pelo período de 45 dias, iniciando-se em 13/01/17 a 26/02/17, conforme disposto no
artigo 57, II da Lei 8.666 de 21/06/1993. Assinado em 02/01/2017.

TERMO ADITIVO Nº 002 - CREDOR: GTA DO SUL SERVIÇOS AUXILIARES A
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Termo Aditivo nº 005 ao Contrato Administrativo nº 85/2016
para execução da obra do projeto de isolamento nas salas de ar condicionado localizadas no 3º
pavimento do bloco dos fundos. OBJETO: Fica prorrogado pelo período de 30 dias, iniciando-se
em 18/01/17 a 16/02/17, conforme disposto no artigo 57, II da Lei 8.666 de 21/06/1993.
Assinado em 03/01/2017.

CARTA CONTRATO:

CARTA CONTRATO: CREDOR: EDUARDO DE SOUZA VIEIRA. OBJETO: Prestação de
serviços de assessoria aos trabalhos do Departamento do Desporto no que se refere a organização

e desenvolvimento dos Campeonatos Municipais. Valor mensal: R$ 900,00. Vigência:
02/01/2017 até 31/03/2017. Assinado em 02/01/2017.

CARTA CONTRATO: CREDOR: VERÔNICA ERPEN. OBJETO: Aluguel de uma sala
localizada no Ginásio Poli Esportivo, nas terças feiras e quintas feiras das 19:00 as 20:00, sendo
R$ 30,00 a hora. Vigência: 02/01/2017 até 31/12/2017. Assinado em 02/01/2017.

CARTA CONTRATO: CREDOR: COPREL TELECOM LTDA. OBJETO: Locação do serviço
de acesso a Rede Wifi que contempla licença de utilização do software.  Vigência: 12 meses a
partir de 02/01/2017. Assinado em 02/01/2017.

CARTA CONTRATO: CREDOR: BKR INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Aluguel de
software (WSEPIN - Sistema de Gestão de Informação em Saúde; WSEPIN - Módulo Ação
Social; WSEPIN - Módulo ESF Vila Brasília; WSEPIN - Módulo ESF Zona Sul; WSEPIN -
Sistema de Gestão ESF Jacob Donato). Valor mensal: R$ 660,00. Vigência: 02/01/2017 até
31/12/2017. Assinado em 02/01/2017.

CARTA CONTRATO: CREDOR: WM INTERNET LTDA. OBJETO: Serviço de informática
na manutenção do site da internet, criação, manutenção e fiscalização do e-mail e Skype da
Prefeitura Municipal de Tapera. Valor mensal: R$ 660,00. Vigência: 02/01/2017 até 31/12/2017.
Assinado em 02/01/2017.

CARTA CONTRATO: CREDOR: HPR INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS LTDA. OBJETO:
Aluguel do software EDUCAR. Valor mensal: R$ 651,00. Vigência: 12 meses a partir de janeiro
de 2017. Assinado em 02/01/2017.

CARTA CONTRATO: CREDOR: MARCELO JOSÉ DA SILVA - ME. OBJETO: Contratação
de serviços para operar mesa e equipamentos de sonorização, iluminação e cenotecnia junto ao
auditório do Centro de Eventos, acompanhando toda programação realizada no local. Valor
mensal: R$ 1.500,00. Vigência: 01/01/2017 até o término do Processo Licitatório, sendo que a
parte que desejar rescindir o presente Contrato deverá comunicar a outra, por escrito, com
antecedência de 30 dias. Assinado em 02/01/2017.

CARTA CONTRATO: CREDOR: COMUNIDADE CATÓLICA DE LINHA SÃO PEDRO.
OBJETO: Pelo Convênio firmado entre a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos e o
Município de Tapera nº 003/2008, no intuito de proporcionar atendimento de serviços postais à
população da localidade de Linha São Pedro. Valor mensal: R$ 1.420,29. Vigência: 01/02/2017
até 31/01/2018. Assinado em 23/01/2017.

CARTA CONTRATO: CREDOR: JONATANS SCHU - MEI. OBJETO: Contratação da
arbitragem para o Campeonato Municipal de Futebol de Salão - Categoria: Veteranos e
Feminino. Valor global: R$ 3.250,00. Assinado em 30/01/2017.

Secretaria Municipal da Administração, 06 de fevereiro de 2017.

_____________________________________
GELSI SALETE BATISTELLA KUNZLER

Secretária Municipal da Administração